
1

Výroční zpráva 

2023



2

Výroční zpráva Charity Jeseník
Zámecké náměstí 2/2, Jeseník 790 01
tel: 584 440 217
email: info@jesenik.charita.cz

Neboť jsem měl hlad, a dali jste mi najíst, měl jsem žízeň, 
a dali jste mi napít,  

byl jsem cizí, a ujali jste se mě,  
byl jsem nahý, a oblékli jste mě,  

byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, 
byl jsem ve vězení, a přišli jste ke mně.    

(Mt 25, 35-36) 



3

Obsah

Slovo úvodem ........................................................................... 4
Základní údaje .......................................................................... 5 
Domov pokojného stáří sv. Hedviky ........................................  10
Domov pokojného stáří sv. Františka ......................................  12
Charitní dům sv. Anežky .......................................................... 16
Odlehčovací služba sv. Zdislavy ............................................. 18 
Denní stacionář Šimon ............................................................ 20
Charitní pečovatelská služba .................................................. 22
Domácí zdravotní péče ........................................................... 24
Vývařovna AVE ....................................................................... 26
Půjčovna kompenzačních pomůcek ........................................ 28
Centrum pomoci sv. Martina .................................................... 29 
Ostatní aktivity ......................................................................... 31
Tříkrálová sbírka ...................................................................... 37
Projekty ................................................................................... 41
Ekonomická část ..................................................................... 53
Poděkování ............................................................................. 79



4

Milí přátelé, dárci a příznivci.

S vděčností vám předkládám výroční zprávu za rok 2023. Byl to 
rok velmi náročný, ale i plný radosti. Povedlo se dokončit mnoho 
projektů, ale také nové začít. 
Podařilo se nám získat finanční prostředky na obnovu šesti 
vozidel, na opravu střechy i na nákup vybavení do služeb. Nadační 
příspěvky uhradily školení pro pečovatelky a zdravotní sestry a 
také konzultace s externími odborníky v oblasti HR a komunikace.  
V uplynulém roce jsme rozšířili svoji činnost také o novou službu.  
V Jeseníku vzniklo Centrum pomoci sv. Martina, které pomáhá 
lidem a rodinám v nepříznivé životní situaci. Jeho součástí se stal 
sociální šatník, který jsme převzali od Křesťanského společenství 
Jeseník, a po jednáních s Potravinovou bankou v Olomouci také 
okresní výdejna potravinové a materiální pomoci. 
Největší událostí roku bylo dokončení stavby nové budovy Denního 
stacionáře Šimon. Byla to naše doposud největší investiční akce 
a završilo se tak mnohaleté úsilí vytvořit nové zázemí pro tuto 
službu. Slavnostní otevření a požehnání budovy bylo příležitostí 
podělit se s vámi o radost, jak se nám vše podařilo. 
Nic z toho by se ale nestalo, kdybychom neměli skvělý tým lidí, 
který se podílí na uskutečňování našeho poslání. Hlavní mé 
poděkování proto směřuje především k našim zaměstnancům. 
Svoji náročnou práci zvládají obětavě, s vlídností, empatií, 
poctivostí a profesionalitou. Děkuji také institucím státní správy a 
samosprávy, sponzorům, dárcům a dobrodincům, ale 
i mnoha ochotným dobrovolníkům. Bez vás všech 
bychom nemohli vykonat tolik dobrého. Jste pro nás 
a naše klienty stále velmi důležití. 

Přeji Vám vše dobré
 

Slovo úvodem

Mgr. Helena Paschkeová
ředitelka Charity Jeseník



5

Základní údaje



6

Charita Jeseník je nestátní nezisková organizace, která působí na 
území okresu Jeseník. Byla zřízena olomouckým arcibiskupem 
dne 1. 2. 1994. Organizačně je začleněna pod Diecézní charitu 
ostravsko-opavskou. Charita Jeseník zaměstnává přes 120 
pracovníků a roční obrat přesahuje 76 milionů Kč.

Rada Charity Jeseník 
Ing. Milena Novotná – předsedkyně Rady 
P. Mgr. Stanislav Kotlář
Ing. Milan Uhlíř

Název:  Charita Jeseník
Adresa:  Zámecké náměstí 2/2, 790 01 Jeseník
Telefon:  584 440 217
ID datové schránky: wgvnz99
E-mail:   info@jesenik.charita.cz
Web:    https://jesenik.charita.cz/

IČ:    60339241
DIČ:    CZ60339241
Právní forma:  evidovaná právnická osoba
Registrace:   8/1-08-713/1996 u MK ČR

Bankovní účty:
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 516354002/2700 
(běžný účet)
Fio banka, 2001052821/2010 (veřejná sbírka Charity Jeseník)

Vedení organizace
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka 
Mgr. Jana Kotková – metodik kvality, zástupkyně ředitelky pro 
sociální a zdravotní služby
Mgr. Regina Tschuliková – vedoucí ekonomického oddělení, 
zástupkyně ředitelky pro ekonomiku



7

Poslání a vize
Posláním Charity Jeseník je poskytovat profesionální podporu a 
pomoc lidem, kteří se neobejdou bez pomoci druhých. I v tíživých 
životních situacích dáváme stále smysl jejich životům.

Zaměstnanci
V roce 2023 přijala Charita Jeseník do hlavního pracovního 
poměru 30 zaměstnanců, 26 zaměstnanců naopak pracovní 
poměr ukončilo. Uzavřela 17 dohod o provedení práce a 5 dohod 
o pracovní činnosti. 

Vize – Dáváme stále smysl Vašemu životu.

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 
Středisko Počet Přepočtené 

úvazky
Správa CHJ 11 10,4
DPS sv. Hedviky 35 33,15
DPS sv. Františka 22 20,75
CHD sv. Anežky 13 12,5
Odlehčovací služba sv. Zdislavy 2 4,55
Denní stacionář Šimon 9 8,6
Charitní pečovatelská služba 6 5,5
Domácí zdravotní péče 7 6,8
Centrum pomoci sv. Martina 6 2,7
Vývařovna AVE 8 7,5
Půjčovna kompenzačních pomůcek 1 0,1
Celkem ve fyzických osobách 120
Přepočeteno na úvazky 112,55



8

Organizační schéma Charity Jeseník 

 

Ředitelka

Sociální služby

Domov pokojného stáří 
sv. Hedviky

Charitní dům 
sv. Anežky

Domov pokojného stáří 
sv. Františka  - domov 

pro seniory

Domov pokojného stáří 
sv. Františka  - domov 
se zvláštním režimem

Odlehčovací služba 
sv. Zdislavy

Denní stacionář Šimon

Charitní pečovatelská 
služba

Zdravotní služby

Domácí zdravoní péče

Domácí hospicová péče

Ostatní služby

Vývařovna AVE

Půjčovna 
kompenzačních 

pomůcek

Centrum pomoci 
sv. Martina

Správa

Asistentka 
ředitelky

Ekonomické oddělení

Technické oddělení

Metodik kvality

PR

Koordinátor Tříkrálové 
sbírky, péče o dárce



9

Naše střediska



10

Domov pokojného stáří sv. Hedviky

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:          Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava
telefon:   584 435 136
e-mail:           dps.hedvika@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:   33
datum otevření:  1. 1. 1996



11

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Hedviky poskytuje pobytovou 
službu seniorům, kteří potřebují pravidelnou pomoc z důvodu 
své snížené soběstačnosti a nejsou schopni nadále žít ve svém 
domově ani s podporou blízké osoby či jiného typu služeb. 
Služba se přizpůsobuje potřebám a možnostem uživatelů, 
podporuje jejich samostatné rozhodování a přistupuje  
k uživatelům s trpělivostí a respektem.

Zhodnocení roku
Klienti našeho Domova se opět setkávali, vzpomínali, bavili, cvičili, 
zpívali, výletovali, slavili, vařili, pekli, jak kdo chtěl, mohl. Ze všech 
akcí, které se u nás konaly, připomenu oslavy Velikonoc, tradičně 
proběhl turnaj v kuželkách, podařil se výlet vláčkem Lázeňáčkem, 
oslavili jsme svátek naší patronky – sv. Hedviky, i jsme dušičkově 
zavzpomínali na zesnulé. V péči o tělo se relaxačně cvičilo. Pro 
klienty zajišťujeme pedikúru. Pravidelně u nás probíhá canisterapie. 
Noční směnu nově zajišťují dva pracovníci, vytvořilo se bezpečnější 
prostředí pro klienty i zaměstnance. Nezapomínáme ani na duchovní 
potřeby. Každou sobotu je v naší kapli na domově sloužena mše sv.  
Běžný rok přináší běžné starosti, které služba zvládla. Drobné 
výpadky v personálním obsazení při větší nemocnosti zaměstnanců 
neovlivnily kvalitu ani rozsah poskytované péče.
V oblasti vzdělávání jsme se dotkli paliativního přístupu v péči, 
vzdělávali jsme se v právech klientů, prevenci vyhoření i základech 
komunikace s rodinou klienta. Školení věnující se etice spolu se 
semináři „Pohlaďme umírajícímu tvář“ a „Komplexní péče o klienty po 
CMP“ vnesla do péče profesionalitu. Vzdělávání se netýká jen péče, 
absolvováním kurzů od Digiskills se posilují dovednosti v oblasti IT 
pro lepší komunikaci i administrativu.
Také jsme uživatelům pořídili antidekubitní matrace vysoké kvality, 
obměňujeme nábytek, malujeme, opravujeme.

Jaroslava Švecová, vedoucí

Počet uživatelů za rok 44

Obložnost 98,39 %



12

Domov pokojného stáří sv. Františka

vedoucí:   ThLic. Mgr. Zbigniew Romankiewicz 
adresa:   Lidická 89, 790 70 Javorník
telefon:   584 440 355
e-mail:   dps.frantisek@jesenik.charita.cz     



13

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Františka – domov pro seniory – 
poskytuje pobytové služby seniorům, kteří potřebují pravidelnou 
pomoc jiné osoby z důvodu své snížené soběstačnosti a nejsou 
nadále schopni žít ve svém domácím prostředí ani s podporou 
rodiny či jiným typem sociálních služeb. Naše služby umožňují 
seniorům prožít toto období v důstojném prostředí, které 
podporuje jejich soběstačnost.  

Počet uživatelů za rok 7

Obložnost 95,62 %

kapacita zařízení: 6
datum otevření:      1. 1. 1995             

Služba: domov pro seniory

Poslání: 
Domov pokojného stáří sv. Františka – domov se zvláštním 
režimem – poskytuje pobytové služby osobám, které potřebují 
pravidelnou pomoc jiné osoby z důvodu snížené soběstačnosti 
způsobené onemocněním Alzheimerovou nemocí a jinými typy 
demencí a nejsou nadále schopni žít ve svém domácím prostředí 
ani s podporou rodiny či jiným typem sociálních služeb. Naše 
služby zajišťují seniorům bezpečné prostředí, ve kterém mohou 
s podporou a pomocí prožít toto životní období důstojně.  

Počet uživatelů za rok 20

Obložnost 95,26 %

kapacita zařízení: 14
datum otevření:      1. 1. 2021             

Služba: domov se zvláštním režimem



14

Zhodnocení roku
Rok 2023 byl pro Domov pokojného stáří sv. Františka plný výzev, 
ale také přinesl několik pozitivních změn a úspěchů. 
Spojení služeb: Dlouhodobě jsme sledovali, že spojení dvou 
služeb – domova pro seniory a domova se zvláštním režimem – 
neslo různé nedostatky. Rozhodli jsme se proto soustředit pouze 
na domov se zvláštním režimem, což odpovídá rostoucí poptávce 
po péči o osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí. 
Obnášelo to trochu formalit a podání žádosti, ale s pomocí naší 
metodičky se nám to všechno povedlo a od 1. února 2024 Domov 
pokojného stáří sv. Františka v Javorníku bude provozovat pouze 
jednu službu: Domov se zvláštním režimem. Poptávka osob s 
Alzheimerovou chorobou či jinými typy demencí je čím dál větší 
a samotných zařízení poskytujících pobytovou službu na celém 
Jesenicku jsou jen tři. Na nové výzvy s tím spojené se snažíme 
dívat optimisticky.
Aktivity pro klienty: Během roku, mimo každodenní péči o své 
klienty, jsme realizovali různorodé aktivity, například oslavy a 
připomenutí svátků dle kalendáře (Tři králové, masopust, MDŽ, 
Den matek, Velikonoce, každoroční oslava svátku sv. Františka, 
„Dušičky“, Vánoce, Strom splněných přání). Poté různorodé tvoření 
a výzdoby dle ročního období. Už několik let trvá skvělá spolupráce 
s TK Harmonie Bílá Voda.
Inspekce z MPSV: V říjnu jsme úspěšně absolvovali inspekci  
z Ministerstva práce a sociálních věcí. Získali jsme plný počet bodů 
a tímto potvrdili kvalitu naší práce. Je to pro nás potvrzení, že to, 
co děláme, děláme dobře a je to zásluha opravdu celého týmu bez 
výjimky, za což patří každému obrovské poděkování. 
Zhoršující se stavy uživatelů: Stavy našich klientů se bohužel 
neustále zhoršují. Projevy Alzheimerovy nemoci jsou podobné, 
ale nastávají i situace, se kterými se setkáváme poprvé, nejsme 
na ně připraveni a musíme hledat způsoby, jak je zvládnout. Celý 
tým se učí pracovat s lidmi s demencí, snaží se o laskavý, vlídný 
přístup, respekt k jedinečnosti každého klienta a péči přizpůsobit 
jeho individuálním specifickým potřebám. Plánujeme zaměřit se na 
školení, které nás lépe připraví na péči o ně.



15

Aktivizační pracovnice: Právě kvůli výše popsanému zhoršení 
stavu klientů se nám povedlo doplnit naši službu o aktivizační 
pracovnici. Přináší to mnoho výhod pro naše klienty. Aktivizace 
klientů umožňuje zachovat seniorům co největší samostatnost, 
rozvíjí jejich schopnosti a dovednosti, podporuje jejich zájmy. 
Aktivizační pracovník s klientem plánuje aktivity podle toho, co má 
rád a co ho těší, také podle jeho dovedností. Cílem je zlepšit jeho 
stav a zvýšit kvalitu života v domově.
Změna vedoucího služby: Od nového roku nás také čeká změna 
vedoucího služby. Nové vedoucí přeji, aby spolu se zaměstnanci 
tvořila stmelený kolektiv plný pochopení a vlídností. Pevně doufám, 
že se ve službě všechno povede, a každý dá ze sebe to, co má 
nejlepšího. Přál bych si do budoucna, aby naše služba byla stále 
kvalitnější a profesionálnější, aby se nejen klienti, ale také všichni 
pracovníci cítili dobře a nikdo nám nevyhořel.

Zbigniew Romankiewicz, vedoucí



16

Charitní dům sv. Anežky

vedoucí:   Mgr. Monika Buzková
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   chd.anezka@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  14
datum otevření:     1. 1. 2013



17

vedoucí:   Mgr. Monika Buzková
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 452 537 
e-mail:   chd.anezka@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  14
datum otevření:     1. 1. 2013

Poslání: 
Charitní dům sv. Anežky poskytuje pobytové služby osobám, 
které potřebují pravidelnou pomoc jiné osoby v důsledku 
onemocnění Alzheimerovou chorobou či jinými typy demencí 
a tím ztrácí nebo ztratily soběstačnost, paměťové a orientační 
schopnosti, a nemohou proto žít v přirozených podmínkách 
svého domova. Našim klientům umožňujeme žít v důstojném 
a bezpečném prostředí.

Zhodnocení roku
Rok 2023 byl v naší službě náročný asi jako každý jiný rok, ale mám 
skvělý tým zaměstnanců, na který se mohu spolehnout. Také jsme 
loni měli podporu organizace MILA, která nám v těžších obdobích 
pomohla svým nadhledem a radami. Spolupráce s MILOU byla 
velmi zajímavou zkušeností a jsem moc ráda, že se mi podařilo 
v rámci podpory Ježíškových vnoučat tuto spolupráci získat.  
V loňském roce jsme se rozloučili s nebývale velkým počtem 
klientů a přivítali nové, což bylo v provozu náročné, protože to 
s sebou přinášelo dost rychlých změn. Také se u nás na budově 
začala opravovat střecha, a to přinášelo menší provozní překážky, 
ale za probíhající opravu jsme velmi rádi. Bohužel, v rámci opravy 
střechy máme zavřený dvorek, takže nemohly probíhat aktivizace 
venku, na které byli zvyklí jak zaměstnanci, tak klienti. 
Není nic, co by se nám vyloženě nepovedlo, ve finále jsme 
vždy všechno zvládli, za což děkuji všem svým zaměstnancům. 
Jediné, co bychom si všichni za celý domov sv. Anežky přáli, a co 
se nepovedlo, je modernizace prostředí nebo alespoň výmalba 
celého domova, kterou bychom si přáli zrealizovat. Naší službě 
přeji, aby měla i nadále tak fajn kolektiv a spokojené klienty  
s úsměvem, jako doposud, protože to je pro nás nejvíc.

Monika Buzková, vedoucí

Počet uživatelů za rok 20

Obložnost 97,14 %



18

Odlehčovací služba sv. Zdislavy

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:   Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 435 136 
e-mail:   os.zdislava@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  2
datum otevření:     1. 4. 2022



19

vedoucí:   Jaroslava Švecová
adresa:   Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava 
telefon:   584 435 136 
e-mail:   os.zdislava@jesenik.charita.cz
kapacita zařízení:  2
datum otevření:     1. 4. 2022

Poslání: 
Posláním odlehčovací pobytové služby je poskytnout na 
přechodnou dobu podporu a pomoc osobám se sníženou 
soběstačností z důvodu věku, chronického duševního 
onemocnění nebo tělesného postižení, o které je běžně pečováno 
v jejich přirozeném prostředí, a tím umožnit pečující osobě získat 
potřebný prostor pro odpočinek nebo vyřízení svých záležitostí.

Zhodnocení roku
V roce 2023 jsme se nejvíce zaměřili na ukotvení odlišností  
v poskytování péče klientům, kteří jsou v naší službě na přechodnou 
dobu a navracejí se do svého přirozeného prostředí, od péče, na kterou 
jsme zvyklí v domovech pro seniory.
Služba se dostává do povědomí veřejnosti a zpětná vazba od klientů i 
jejich rodin ukazuje, že jdeme správným směrem.
Během roku proběhla postupně obnova původního vybavení pokojů 
za zcela nové. Máme nová lůžka s laterálním náklonem, skříně, stoly, 
židle. Zaměstnancům pomáhá v péči zvedák a v administrativě pak 
nové tablety.
Materiálně je služba zajištěna účelně a dostatečně. Klientům nabízí 
pohodlí a funkčnost a zaměstnancům umožňuje ulehčení při fyzicky 
namáhavé péči o klienty i v rozsáhlé administrativě.
V personální oblasti došlo ke změně na pozici sociálního pracovníka. 
Vykazování provedených úkonů během péče o klienta, ale i před jeho 
přijetím a dynamika služby je velmi náročná, a v této oblasti se musíme 
ještě hodně učit a zdokonalovat. 
Klienti se zapojovali do činností v Domově pokojného stáří sv. Hedviky 
ať už v aktivizační dílně, či na zahradě. Oslavili jsme první rok provozu 
a svátek patronky služby sv. Zdislavy. 
Zaměstnanci se vzdělávali v právech klientů sociálních služeb, 
absolvovali semináře jako např. komunikace s osobami trpícími 
Alzheimerovou chorobou, Demence v obrazech a Etika v sociální práci.

Jaroslava Švecová, vedoucí

Počet uživatelů/smluv za rok 18/26

Obložnost 75,43 %



20

Denní stacionář Šimon

vedoucí:   Marta Nosková
adresa:   Masarykovo nám. 166, 790 01 Jeseník
telefon:  584 401 270
e-mail:   stacionar.simon@jesenik.charita.cz
denní kapacita:   12 uživatelů 
datum otevření:  říjen 1998



21

Poslání: 
Denní stacionář Šimon poskytuje své ambulantní služby 
lidem s mentálním a kombinovaným postižením a lidem  
s poruchou autistického spektra. Umožňujeme uživatelům 
smysluplně trávit čas, začlenit se do kolektivu, naučit se 
novým dovednostem a zdokonalovat dovednosti již získané.

Zhodnocení roku
Denní stacionář Šimon má kapacitu 12 uživatelů denně a 
okamžitou kapacitu 6 uživatelů. V roce 2023 využilo službu celkem 
13 uživatelů. Přijali jsme dva nové uživatele.
V roce 2023 se stacionář rozhodl pro cestování a jejich celoroční 
projekt činností nesl název „SVĚTEM SMYSLEM“. Pracovníci  
s uživateli procestovali svět alespoň virtuálně a zapojili při tom co 
nejvíce smyslů. Ve stacionáři proběhly besedy, během kterých 
došlo k propojení světa a smyslů, především díky občerstvení, 
které bylo vždy součástí besedy. Uživatelé si tak pochutnali na 
smažené rýži z Bali, amerických hranolkách, nechyběl ani ovčí 
sýr nebo pálivá klobáska. V denních aktivitách se pak zapojili do 
malování, povídání, vyrábění, vaření, ochutnávání či poslouchání 
hudby. Opět navštívili stacionář pro seniory, kde si společně 
popovídali a zasoutěžili.
V roce 2023 oslavil Denní stacionář Šimon 25 let své existence 
a v červnu uspořádal v jesenické Kapli „Koncert pro Šimona“, na 
kterém zároveň zahájil prodej stolního kalendáře na rok 2024. 
Na konci listopadu slavnostně otevřel prostory nové budovy 
stacionáře, které si návštěvníci mohli přijít prohlédnout.
Tradičním vánočním dárečkováním zakončili hektický rok ještě 
v dočasných prostorech na náměstí, ale všichni se už těšili na 
přestěhování do nové budovy.

Marta Nosková, vedoucí

Počet uživatelů za rok 13
Počet hodin přímé sociální práce - individuální 2 577
Počet hodin přímé sociální práce - skupinové 1 457



22

Charitní pečovatelská služba

vedoucí:   Mgr. Hana Netopilová
adresa:   Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
telefon:  731 077 737
e-mail:   chps@jesenik.charita.cz
denní kapacita: 18 uživatelů
datum otevření: 1. 12. 1994



23

Poslání: 
Charitní pečovatelská služba pomáhá lidem, kteří z důvodu 
vyššího věku nebo nepříznivého zdravotního stavu nejsou 
schopni zvládat péči o sebe nebo svou domácnost, a tím 
jim umožňuje nadále žít ve svém přirozeném prostředí. Svou 
činnost provozuje na území mikroregionů Javornicko a 
Žulovsko. 

Zhodnocení roku
O 46 klientů Charitní pečovatelské služby se v průběhu roku 2023 
staraly 4 pečovatelky a jedna koordinátorka, která v případě potřeby 
umí zastoupit u všech klientů na území Žulovska, Javornicka a 
Vidnavska. Největší zájem byl o dopomoc při osobní hygieně, 
běžný úklid domácnosti a nákupy. Zvýšený zájem se projevil  
o odvoz autem CHJ a doprovázení klientů k lékaři, na poštu či do 
obchodu. Tak jako v loňském roce se i v roce 2023 donášely obědy 
lidem, kteří si nemohli v důsledku svého omezení pro polední jídlo 
docházet do naší vývařovny.
V květnu jsme uspořádaly další setkání klientů CHPS, tentokrát 
v budově soudu v Javorníku. Součástí byla prohlídka muzea. 
Program i občerstvení zajistili zaměstnanci pečovatelské služby.
Pro usnadnění přesunu klienta z lůžka na vozík byly pořízeny pásy 
a točny. I nadále je mezi klienty často využívána mobilní sprcha.
V rámci vzdělávání prošly 2 pečovatelky kurzem paliativní péče, 
ostatní kurzem Prevence infekčních chorob a všechny se zúčastnily 
kurzu Mindfulness, který se setkal s velmi kladnými ohlasy. 
Na podzim dostalo naše středisko 3 nové automobily, pečovatelky 
tak mohou zajistit požadavky našich klientů i v odlehlých a 
nedostupných oblastech našeho území.

Hana Netopilová, vedoucí

2023
Počet uživatelů 46
Počet návštěv 4 388
Počet úkonů 6 975



24

Domácí zdravotní péče

vedoucí:   Radka Trunečková
adresa:   Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
telefon:  731 729 436
e-mail:   dzp@jesenik.charita.cz
datum otevření:     1. 12. 1994



25

Poslání:
Domácí zdravotní péče zajišťuje na základě indikace lékaře 
odbornou zdravotní péči lidem, kteří by jinak museli být 
hospitalizováni nebo umístěni v zdravotnickém či sociálním 
zařízení nebo by byli nuceni do těchto zařízení docházet. Své 
služby poskytuje na území celého okresu Jeseník.

Zhodnocení roku
Domácí zdravotní péče Charity Jeseník je několikátým rokem 
trvalou součástí péče o nemocné a stárnoucí obyvatele v celé 
oblasti Jesenicka. Zdravotní péči poskytovalo 9 zdravotních 
sester v plném rozsahu výkonů. Podařilo se rozšíření  
o výkon ošetření PICC katetru a zavádění žaludeční sondy. 
Ve spolupráci  s obvodními lékaři a s rodinami nebo ostatními 
sociálními službami jsme do posledních dnů doprovodily 
v domácím prostředí celkem 41 našich klientů. Daří se nám 
spolupráce s FN Olomouc v rámci domácí parenterální výživy 
i s paliativními týmy, dále s paliativní ambulancí Šumperk a 
s MUDr. Hasalou v rámci programu vlhká terapie na ošetření 
chronických ran. Pokračuje péče o klienty s permanentním 
močovým katetrem, s žilními katetry na onkologickou léčbu a 
nově provádíme vyšetření EKG a napojení k domácí dialýze. 
Podařila se obměna tří vozidel a změna kolegyně v týmu.

Radka Trunečková, vedoucí

Statistika – meziroční srovnání
2022 2023

Domácí zdravotní péče
- počet pacientů 846 839
- počet návštěv 13 788 14 565
- počet zdravotních úkonů 23 293 23 479
Z toho paliativní péče
- počet pacientů 283 245



26

Vývařovna AVE

vedoucí:   Ivana Střížová
adresa:   Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava
telefon:  584 435 222
e-mail:   vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz
datum otevření:  1. 1. 1996



27

Poslání: 
Vývařovna AVE ve Vidnavě zajišťuje celodenní stravu pro 
uživatele Charitních domovů a obědy pro zaměstnance a 
širokou veřejnost z Vidnavy. Připravuje také rauty a slavnostní 
tabule pro různé příležitosti, případně celodenní stravování 
pro rekreanty.

Zhodnocení roku
Rok 2023 byl pro vývařovnu úspěšný. Na dovoz obědů jsme dostali 
nové auto, které bylo už opravdu potřeba. Podařilo se sehnat 
nového údržbáře a trochu se obměnil i tým v kuchyni.  I tento rok 
jsme připravovali mnoho občerstvení ke slavnostním příležitostem 
pro veřejnost. Největší zápřah jsme měli, když nás opět navštívili 
skauti a dali si – co jiného, než řízek a brambory. Tentokrát jich přijelo 
221. Jak se stalo již tradicí, i tento rok jsme připravovali raut na  
28. ročník interpretační soutěže „Karel Ditters z Dittersdorfu 
a hudební klasicismus“ a také obědy pro soutěžící, porotu a 
zaměstnance ZUŠ Vidnava.
Během roku jsme připravili 23 735 snídaní, 37 338 obědů, 13 635 
svačin a 23 754 večeří pro klienty našich domovů a veřejnost.  Také 
jsme prodali 3 534 kusů knedlíků a za 159 402 korun ostatní výrobky 
na rauty a oslavy. 
Největší radost však máme z naší nové jídelny. Podařilo se nám 
sehnat malíře, který jídelnu vymaloval. Pan údržbář obrousil a znovu 
natřel stoly a židle. Nechali jsme očalounit polstrování na židlích, 
nakoupili nové ubrusy a závěsy a jídelna je teď čistá a hezká. 
Přeji všem pohodový a hlavně ve zdraví prožitý rok 2024.

Ivana Střížová, vedoucí

Snídaně 23 735 

Obědy 37 338

Svačiny 13 635

Večeře 23 754

Počet připravené stravy za rok 2023



28

Půjčovna kompenzačních pomůcek

vedoucí:  Marta Nosková
adresa:   Masarykovo nám. 166, 790 01 Jeseník
telefon:  604 350 906
e-mail:   pujcovna@jesenik.charita.cz

Poslání: 
Půjčovna kompenzačních pomůcek pomáhá lidem usnadnit 
doléčení v domácím prostředí, zmírnit fyzický hendikep, před-
cházet možným komplikacím, pádům nebo vzniku proleženin. 
Rodinným příslušníkům usnadňuje péči o své blízké, klienty 
podporuje v jejich návratu do běžného života nebo alespoň 
ulehčuje obtížné situace.
Zapůjčením pomůcky získává klient čas a prostor vyřídit si svou 
pomůcku v rámci zdravotního pojištění.

Přehled půjčování kompenzačních pomůcek

Kompenzační pomůcka 2022 2023
Antidekubitní matrace 1 1
Chodítko čtyřbodové pevné 2 2
Chodítko pojízdné – nízké 14 22
Chodítko vysoké 13 11
Klozetové křeslo pojízdné 26 36
Křeslo do sprchy – pojízdné 2 6
Kyslíkový koncentrátor 9 51
Invalidní vozík mechanický 35 38
Polohovací lůžko elektrické 29 48
Stolek k lůžku 4 7

V roce 2023 využilo pomůcky 153 klientů z 21 obcí a měst 
Jesenicka. Při rozvozu pomůcek jsme najezdili 1 467 km.



29

Centrum pomoci sv. Martina

vedoucí:  Mgr. Helena Paschkeová (do 31. 12. 2023)
                                 Adéla Raifová (od 1. 1. 2024)
adresa:   Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
telefon:  733 510 684
e-mail:   cp.martin@jesenik.charita.cz

Centrum pomoci sv. Martina převzalo náplň činnosti Střediska pro 
mimořádné události a rozšířilo se o další aktivity. 
Zhodnocení roku
Celý rok pokračovala v koordinaci s Městským úřadem Jeseník 
pomoc ukrajinským uprchlíkům na Jesenicku. Pomoc se zamě-
řovala především na nejvíce zranitelné osoby: matky s dětmi, 
seniory a lidi se specifickými potřebami způsobenými zdravot-
ním nebo psychickým postižením. V tomto duchu jsme společně  
s organizací Darmoděj z.ú. započali realizaci projektu Podpora 
lidem z Ukrajiny na Jesenicku. Naše činnost se zaměřuje přede-
vším na poskytování potravinové a materiální pomoci, poraden-
ství, provozování šatníku a organizaci adaptačních a multikultur-
ních aktivit. 
Také díky zahraničním partnerům z Caritas Internationalis jsme 
mohli v roce 2023 pokračovat ve výdeji potravinové a materiální 
pomoci (stravenky, poukázky na léky, drogerii a školní potřeby). 
Rovněž jsme zahájili dlouhodobou výuku českého jazyka pro 
dvě skupiny ukrajinských uprchlíků, do níž se zapojilo celkem 28 
uprchlíků.
Na konci srpna jsme převzali od Křesťanského společenství Je-
seník sociální šatník. Třebaže na počátku vznikl pro uprchlíky 
z Ukrajiny, nyní již slouží také dalším sociálně potřebným lidem  
z Jesenicka, kteří do skladu docházejí na doporučení sociálních 
pracovníků.
Pokračovali jsme celý rok v provozování nouzového ubytování pro 



30

Souhrn poskytnuté pomoci za rok 2023

Druh poskytnuté pomoci Počet osob
Počet  

poskytnuté 
pomoci

Poradenství 33 34
Potravinová pomoc 503 2563
Hygienické potřeby 313 379
Školní pomůcky/vybavení 110 124
Materiální pomoc 311 673
Adaptační a integrační aktivity 136 447

tři rodiny ukrajinských uprchlíků. 
Na podzim proběhlo několik jednání s Potravinovou 
bankou v Olomouckém kraji z.s. Začali jsme postupně 
připravovat vznik výdejny potravinové a materiální 
pomoci pro jednotlivce i rodiny, kteří se nacházejí  
v nepříznivé životní situaci a žijí na území okresu Jeseník. 
V roce 2023 jsme uspořádali 36 aktivit, do kterých se zapojilo 
136 ukrajinských uprchlíků i česká veřejnost. Jednalo se např. 
o poznávací výlety po krásách Jeseníků a Rychlebských hor, 
společné vaření, setkání spojená s výrobou adventních věnců, 
pečením vánočního cukroví nebo také informační schůzky týkající 
se změn zákonů. 
Největší akcí bylo uspořádání oslav Dne nezávislosti Ukrajiny. 
Proběhlo ve čtvrtek 24. srpna v areálu Střední školy gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník, kde našlo druhý domov před válkou 
na sedm desítek uprchlíků. Nechybělo kulturní vystoupení, 
dojemná vzpomínka na rodnou zemi a poděkování všem, kteří jim 
na Jesenicku pomáhají. Ženy připravily také tradiční ukrajinské 
pokrmy.
Naši pomoc v průběhu celého roku 2023 využilo opakovaně 
celkem 508 uprchlíků z Ukrajiny, z toho 184 dětí do 18 let.
                                                          Helena Paschkeová, ředitelka



31

Ostatní aktivity



32

Postní almužna
Postní almužna není klasickou sbírkou, ale podporou duchovního 
prožívání postní doby. Vychází ze starobylé tradice a je pořádána 
s pověřením České biskupské konference od roku 2010. 
Postní almužna je založena na principu dobrovolně si odřeknout 
nějaký požitek ve prospěch bližního. Jde například o kouření, 
alkohol, kávu, sladkosti, ale i sledování televize, zbytečné 
brouzdání po internetu a sociálních sítích a jiné věci nebo aktivity, 
které nejsou pro život nezbytně nutné. Ušetřené peníze pak lidé 
průběžně střádají do speciální pokladničky, tzv. postničky. Tu pak 
na konci postní doby přinesou do kostela. Farnosti tyto finanční 
prostředky předají místní Charitě, která je využije na pomoc lidem 
v nouzi v regionu. 
Do této akce se již tradičně zapojují také farnosti a jednotlivci 
děkanátu Jeseník. V roce 2023 se rozhodli věřící věnovat místní 
Charitě na pomoc potřebným částku ve výši 5 869 Kč.
Charita Jeseník tak mohla ve spolupráci se základními školami 
na Jesenicku podpořit rodiny, které se nacházely v tíživé finanční 
situaci. Přispěli jsme dětem na bruslařský kurz, lyžařský výcvik a 
jiné školní aktivity, na nákup pomůcek do školy nebo částečnou 
úhradu obědů. Také jsme podpořili rodinu, v níž náhle zemřel 
jeden z rodičů.
Děkujeme proto všem, kteří se do této postní formace zapojili a 
díky nimž můžeme pomáhat potřebným.

Výtěžek

Římskokatolická farnost Jeseník, Česká Ves 3 536 Kč

Římskokatolická farnost Skorošice 1 086 Kč

Římskokatolická farnost Vlčice 1 247 Kč

Celkem 5 869 Kč

Příspěvky farností děkanátu Jeseník



33

Charitní pouť v Jeseníku
V pořadí šestá Charitní pouť se konala v Jeseníku.  V sobotu  
23. září 2023 se zaměstnanci a klienti Charity Jeseník se-
šli společně s farníky a podporovateli organizace v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie, kde paní ředitelka Helena Paschkeová 
přivítala všechny poutníky a připomněla, že právě v tomto roce 
slaví Denní stacionář Šimon čtvrt století a na konci listopa-
du dostane svůj velký a dlouho očekávaný narozeninový dárek  
v podobě nové budovy, která bude sloužit potřebám klientů služby.  
Paní ředitelka při své řeči poděkovala zaměstnancům, dobrodin-
cům, podporovatelům a také všem, kteří na Charitu Jeseník myslí 
ve svých modlitbách, rovněž nezapomněla poděkovat za vše, co 
se nám podařilo, a prosit o požehnání do další práce. 
Ve 14 hodin začala mše svatá, kterou sloužil jesenický otec 
děkan P. Mgr. Stanislav Kotlář. Zaměstnancům Charity Jese-
ník poděkoval za jejich poslání a práci a popřál všem, aby se  
v charitním díle cítili jako doma, protože domov je místem, kde má 
být všem lidem dobře. Také připomněl, že na poutě se chodí ze 
dvou důvodů. Prvním je vzdání díků, proto poděkoval za novou 



34

budovu stacionáře a za pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. K poutím 
patří i prosby. Jelikož nikdo z nás neví, co nás čeká, proto je třeba 
prosit za to, aby se nám dařilo i v příštím roce. 
Pouť Charity Jeseník je součástí oslav Dne Charity, kdy si při-
pomínáme svátek zakladatele organizované charity sv. Vincence  
z Pauly, jehož odkaz je stále aktuální. Kdysi tento muž řekl: „Pro 
skvělé činy nachází Bůh dost dělníků, ale pro skutky nepatrné po-
třebuje ještě další.“ 

Po mši svaté pozvala paní ředitelka všechny účastníky  
k přátelskému posezení na farní zahradu. Počasí naštěstí přálo, 
takže jsme si mohli v příjemném prostředí pochutnat na bohatém 
občerstvení, o které se postaraly jednotlivé služby. Zájemci si 
mohli nad ohněm opéct i špekáčky, což přivítaly hlavně děti.
Poděkování patří chrámovému sboru Laudate Dominum pod 
vedením Rafaely Drgáčové za hudební doprovod při mši svaté. 
A také dobrovolnicím ze Skorošic, které pomáhaly s chystáním 
pohoštění připraveného jednotlivými středisky Charity Jeseník.  
Všichni si tak mohli pouť opravdu užít. Děkujeme!



35

Slavnostní otevření stacionáře
29. listopad byl pro Charitu Jeseník výjimečným dnem. Při slav-
nostním otevření představila novou bezbariérovou budovu Denní-
ho stacionáře Šimon, která během roku a půl vyrostla na Seiferto-
vě ulici v Jeseníku na místě bývalé školky.
Uvítání hostů se ujala ředitelka Charity Jeseník Helena Paschke-
ová. Po slavnostním přestřižení pásky se důležité role zhostil bis-
kup Martin David, který požehnal nové prostory. Denní stacionář 
Šimon se tak dočkal krásného dárku ke svým pětadvacátým na-
rozeninám. 

Charitě Jeseník se na jaře minulého roku podařilo dohodnout  
s Městem Jeseník na odkupu budovy. Po její demolici se prostoru 
ujala stavební firma, která musela dodržet termín dokončení do 
konce roku 2023, jak zněla jedna z hlavních podmínek evropské 
dotace. 
Největší devízou nové stavby je bezbariérovost zajištěná eva-
kuačním výtahem a stropním kolejnicovým závěsným systémem, 



36

který usnadní práci s handicapovanými uživateli. Celé druhé nad-
zemní podlaží je určené výhradně pro klienty, kteří zde mají k dis-
pozici místnosti pro aktivizaci, skupinové terapie, rehabilitace. Je 
zde i samostatná jídelna s dostatečným prostorem pro vozíčkáře. 
Projekt rovněž pamatoval na uživatele s poruchou autistického 
spektra, kteří se dočkali vlastní místnosti. Ve třetím podlaží je sen-
zomotorická místnost a cvičný byt pro nácvik dovedností běžných 
v domácnosti a zázemí pro zaměstnance.
Nová budova Denního stacionáře Šimon je výsledkem velké sna-
hy, nápadů a práce mnoha lidí, kteří se na projektu za 73 milionů 
korun podíleli a kterým chceme moc poděkovat. V první řadě dě-
kujeme za podporu Biskupství ostravsko-opavskému a Diecézní 
charitě ostravsko-opavské. Za finanční pomoc děkujeme MMR 
za dotaci ve výši 50 milionů korun z Integrovaného regionálního 
operačního programu, místním firmám, jednotlivcům, Olomoucké-
mu kraji a Nadacím ČEZ a Divoké husy. Významně náš projekt 
podpořili lidé Jesenicka ve třech ročnících Tříkrálové sbírky, a to 
částkou 1,7 milionů korun. Na koupi oken přispěli dárci do veřejné 
sbírky v rámci kampaně „Pomozte nám vybudovat nové výhledy,“ 
koupí stolních kalendářů s recepty ze stacionáře zase podpořili 
nákup kolejnicového systému. Stavbu financuje Charita Jeseník 
také úvěrem ve výši 10 milionů korun. 



37

Tříkrálová 
sbírka



38

Záměr

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás. Jedná se 
o celostátní sbírku, jejíž výtěžek pomáhá lidem v nouzi u nás i 
v zahraničí a podporuje charitní projekty na celém území České 
republiky. Prameny sbírky pocházejí z lidové zbožnosti uctívání 
Tří králů, proto se vždy okolo 6. ledna vydávají do ulic měst a 
vesnic skupinky tříkrálových dobrovolníků. 
Na Jesenicku vyrazily první skupinky koledníků do ulic měst a 
obcí a do odlehlých samot už 1. ledna a až do 15. ledna rozná-
šely radostné poselství o narození Spasitele. Koledníci zpívali, 
rozdávali drobné dárky, křídou psali nad dveře požehnání a do 
zapečetěných pokladniček vybírali příspěvek do Tříkrálové sbír-
ky. Ti, které koledníci doma nezastihli, mohli opět využít online 
koledu nebo přispět Charitě Jeseník přes účet či QR kód.
Na Jesenicku se v roce 2023 podařilo vykoledovat 862 015 Kč, 
což je o 49 720 korun více než v předchozím roce. Charitě Jese-
ník připadlo z této částky 578 783 Kč.

• výstavba Denního stacionáře Šimon v Jeseníku



39

TRÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2  23 

Bělá pod Pradědem                     69 803 Kč Písečná 29 648 Kč

Bernartice                                     36 945 Kč Skorošice 35 468 Kč

Bílá Voda  1 220 Kč Stará Červená Voda 22 572 Kč

Černá Voda 20 338 Kč Supíkovice 12 199 Kč

Česká Ves 48 730 Kč Uhelná 12 616 Kč

Hradec-Nová Ves 15 580 Kč Vápenná 31 724 Kč

Javorník 51 058 Kč Velká Kraš 14 500 Kč

Jeseník 181 983 Kč Velké Kunětice 14 610 Kč

Kobylá nad Vidnavkou 12 487 Kč Vidnava 31 615 Kč

Lipová-lázně 20 265 Kč Vlčice 21 400 Kč

Mikulovice 36 825 Kč Zlaté Hory 86 206 Kč

Ostružná 4 337 Kč Žulová 21 476 Kč

Kasičky celkem 833 605 Kč

Koleda online (k 31. 1. 2023) 14 250 Kč

Bezhotovostní dary 14 160 Kč

Celkem 862 015 Kč

Přispěli jste na výstavbu Denního 
stacionáře Šimon v Jeseníku

                                      Děkujeme!



40

Doprovodné aktivity

Výtvarná a fotografická soutěž
Téma 16. ročníku výtvarné a fotografické soutěže bylo „Tři králo-
vé na dovolené aneb Jak asi tráví Tři králové dovolenou?“ Také  
v roce 2023 se sešlo velké množství krásných fotografií od jed-
notlivců i škol a úžasných výtvarných děl ze základních a mateř-
ských škol okresu Jeseník. Porota ve složení Mgr. Jana Krhán-
ková, MgA. Iva Svobodová a Mgr. Lenka Grygová to měla při 
rozhodování těžké. Ve starší kategorii nakonec porotu nejvíce 
zaujal obrázek Kláry Kuběnkové, Damiana Surovíka a Veroniky 
Charvátové. V mladší kategorii do sedmi let zvítězila Alena Miná-
řová, druhé místo získal Kristián Hradecký a třetí skončila Eliška 
Kováčová. Čestné uznání za společnou práci obdrželi Josefína 
Novotná a Michal Štěrba z Mateřské školy z Vápenné. Vítěze 
fotografické soutěže opět volili sledující na charitním facebooku. 
Nejvíce lajků získaly fotografie od Andrey Vodičkové a Ondřeje 
Grimma.
Všem dětem i jejich učitelům, rodičům a vychovatelům moc dě-
kujeme za zájem a těšíme se na spolupráci v příštím roce. 

Tradiční koleda VIP skupinky
Ve středu 4. ledna 2023 se do Tříkrálové sbírky zapojila VIP sku-
pinka koledníků. V Jeseníku a částečně v České Vsi proběhla  
už tradiční královská návštěva na úřadech a firmách. Otec děkan 
Stanislav Kotlář, Václav Tschulik a Václav Dvořák v doprovodu 
paní ředitelky Charity Jeseník, Heleny Paschkeové a koordiná-
tora sbírky Václava Uhlíře navštívili starostku města Jeseník a 
starostu České Vsi, několik kanceláří Městského úřadu Jeseník, 
OSSZ, Technické služby Jeseník, Kover spol. s r.o., Železářství 
a domácí potřeby pana Lichtenberga, Policii ČR, Naturfyt – bio 
s.r.o., klienty Domu s pečovatelskou službou v České Vsi a závěr 
koledování patřil ředitelství Charity Jeseník a Lesům ČR. Přijetí 
bylo vždy srdečné a milé a kasička se postupně plnila. VIP koled-
níci vykoledovali krásných 18 382 Kč. Děkujeme.



41

Projekty



42

Denní stacionář Šimon
Registrační číslo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0009824
Doba realizace: 16. 8. 2017 – 31. 12. 2023
Výzva:   82. výzva IROP – Rozvoj sociálních služeb  
   (SVL) II.

Projekt je zaměřen na zkvalitnění zázemí ambulantní služby 
Denní stacionář Šimon Charity Jeseník. Hlavní aktivity představují 
nákup budovy a pozemku, demolice budovy a výstavba nového 
zázemí denního stacionáře. Toto nové zázemí bude sloužit pro 
jednu sociální službu. 
Aktivity v roce 2023:
• Celý rok probíhaly stavební práce dle nastaveného 

harmonogramu. Byla osazena okna a dveře, dozděny 
vnitřní konstrukce a příčky, dokončeny instalace sítí, včetně 
venkovních přípojek. Byly osazeny protipožární a evakuační 
dveře, provedeny vnitřní omítky a položena keramická dlažba 
a obklady. Byl zabudován kolejnicový systém pro přepravu 
klientů, evakuační výtah a garážová vrata.  

• Byly dokončeny zpevněné plochy spolu s terénními úpravami  
v okolí stavby a zároveň došlo k osázení zeleně.

• Firma FORTEX Stavby s.r.o. předala dne 31. října 2023 stavbu 
k užívání.

• Bylo pořízeno nové vybavení –  šatní skříně pro klienty, pracovní 
stoly a židle pro zaměstnance, masážní křeslo, jídelní stoly a 
židle, elektrický rotoped na ruce a nohy, sedačka do cvičného 
bytu a gastrovybavení do výdejny stravy.



43

Nákup automobilu a vybavení do služeb 
Charity Jeseník
Registrační číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016739
Doba realizace: 16. 6. 2021 – 31. 12. 2023
Výzva:   101. výzva IROP – Sociální infrastruktura se  
   zvýšenou energetickou účinností

Předmětem projektu je pořízení nového nízkoemisního automobilu 
pro Charitní pečovatelskou službu a dále pořízení vybavení 
pro zaměstnance a klienty třech sociálních služeb (Charitní 
pečovatelská služba, Denní stacionář Šimon, Odlehčovací služba 
sv. Zdislavy). Díky modernizaci zázemí tak bude možné poskytovat 
kvalitnější sociální služby a rovněž dojde k vylepšení pracovního 
prostředí pro zaměstnance Charity Jeseník. 
V roce 2023 bylo pořízeno následující:  
• Charitní pečovatelská služba – automobil Renault Captur Plug-

in hybrid pro sociální pracovnici, manipulační pásy a točna pro  
snazší manipulaci s klienty

• Denní stacionář Šimon – elektricky polohovatelné lůžko, sedm 
pracovních stolů 

• Odlehčovací služba sv. Zdislavy – nové vybavení dvou pokojů 
pro klienty služby (elektricky polohovatelná lůžka s laterálním 
náklonem, noční stolky, skříně, jídelní stůl), zvedák a toaletní 
křesla



44

Nové automobily pro Charitní 
pečovatelskou službu

Modernizace vozového parku Charitní 
pečovatelské služby

Registrační číslo: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016830
Doba realizace: 15. 9. 2021 - 31. 12. 2023
Výzva:   101. výzva IROP – Sociální infrastruktura se  
   zvýšenou energetickou účinností

Předmětem projektu je pořízení dvou nízkoemisních vozidel pro 
Charitní pečovatelskou službu poskytovanou Charitou Jeseník. 
Díky pořízení vozidel se zlepší dostupnost této sociální služby  
v dotčeném území. Rovněž dojde k modernizaci a obnově vozového 
parku Charity Jeseník. Obě pořízená vozidla budou nízkoemisní, 
což bude mít vliv na snížení nároků na pohonné hmoty a rovněž 
projekt přispěje k snížení vlivu provozu vozidel Charity Jeseník na 
znečištění ovzduší.
V roce 2023 byly dodány dva nové automobily Renault Captur 
Plug-in hybrid, které již využívají pečovatelky na Javornicku a 
Žulovsku.  

Registrační číslo: CZ.06.04.02/00/22_014/0001253
Doba realizace: 6. 10. 2022 - 31. 12. 2025
Výzva:   14. výzva IROP – Sociální služby

Předmětem projektu je pořízení třech osobních nízkoemisních 
vozidel pro poskytování terénní pečovatelské služby ze strany 
Charity Jeseník. 



45

Nová auta pro domácí paliativní péči 
Výše dotace:  350 000 Kč  
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2023

Cílem projektu bylo zakoupit dva automobily pro zdravotní sestry. 
Chceme takto zajistit dostupnou domácí paliativní péči a umožnit 
lidem prožít závěr svého života v jejich domácím prostředí – 7 dnů  
v týdnu, 24 hodin denně, ve všech obcích okresu Jeseník. 
Dotace byla využita na nákup dvou osobních automobilů. První 
vozidlo využívá nově přijatá zdravotní sestra, která dojíždí 
k pacientům na Mikulovicko a Zlatohorsko. Druhý automobil 
nahradil starší poruchové vozidlo u zdravotní sestry, která působí 
na Žulovsku a Vidnavsku.

Zvyšujeme odbornost zdravotních 
sester v paliativní péči
Výše dotace: 39 000 Kč
Doba realizace: 1. 1. - 31. 12. 2023

Pro poskytování kvalitní paliativní péče je nezbytné získávat nové 
poznatky a vědomosti a uplatňovat je přímo v ošetřovatelské 
péči. Cílem projektu bylo proto zajistit další potřebné vzdělávání 
zdravotních sester.

V roce 2023 proběhlo 1. výběrové řízení na dodavatele vozidel.



46

V rámci projektu absolvovaly zdravotní sestry čtyři kurzy, které 
jim pomohly získat další nové poznatky a potřebné kompetence 
v oblasti paliativní péče. Jednalo se o tyto kurzy: Komunikace  
o smrti a umírání, Komunikační ELNEC, Geri ELNEC, Spiritualita 
v životě a spirituální témata v závěru života.
Čtyři zdravotní sestry absolvovaly stáž na pracovištích mobilní 
specializované paliativní péče v Charitě Šumperk a v Charitě 
Zábřeh a vyzkoušely si fungování multidisciplinárního týmu v praxi. 
Dotace byla použita na úhradu kurzovného, cestovních výdajů a 
ubytování. 

Oprava střechy - Mírové náměstí 68, 
Vidnava 
Výše dotace:  200 000 Kč  
Doba realizace: 1. 1. – 31. 10. 2023

Projekt byl zaměřen na opravu střechy objektu č.p. 68 na Mírovém 
náměstí ve Vidnavě, který je kulturní památkou. (Bývalý soud a 
věznice). Jednalo se o výměnu části střešní krytiny v rozsahu 135 
m2 s cílem zabránit zatékání do půdního prostoru, aby nedocházelo 
k poničení konstrukce krovu.
Byla odstraněna eternitová krytina, demontováno původní bednění 
zasažené plísní. Došlo ke zpevnění vazných trámů, k vyrovnání 
nerovností některých částí krokví. Nově bylo osazeno bednění, 
použita byla nová hydroizolační fólie a krytina – falcovaný plech. 
Dotaci jsme obdrželi z Programu památkové péče v Olomouckém 
kraji v roce 2023.



47

Vzdělávání Geri ELNEC 
Výše příspěvku: 40 000 Kč  
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2023

Cílem projektu bylo posílit kompetence zdravotních sester a 
pracovníků v sociálních službách v oblasti paliativní péče – zajistit 
jim dostatečné znalosti a dovednosti v oblasti péče o klienta na 
konci života a v komunikaci s klienty a jejich rodinami.

Pomůcky a vybavení pro paliativní pa-
cienty 
Číslo projektu: 29/23/PPNN/CAU
Výše dotace: 145 824 Kč  
Doba realizace: 1. 1. – 31. 12. 2023

Hlavním cílem projektu bylo zachování co nejvyšší kvality života 
pacientů v termálním stádiu nemoci v domácím prostředí. Také 
díky nově zakoupenému vybavení je paliativní péče dostupná 
většímu počtu pacientů v terminálním stádiu onemocnění, kteří 
nemusejí zůstávat v lůžkových zdravotnických zařízeních, ale 
mohou strávit poslední dny svého života doma se svými blízkými. 
V rámci projektu bylo zakoupeno dvanáct velmi potřebných 
pomůcek, které byly téměř okamžitě použity v péči o pacienty: 
tři elektricky polohovatelná lůžka, tři antidekubitní matrace, 
jeden infuzní stojan, invalidní mechanický vozík, injekční lineární 
dávkovač a tři kyslíkové koncentrátory (z toho dva odlehčené).  
Dotaci jsme obdrželi z Programu 
na podporu péče o pacienty  
v terminálním stadiu onemocnění 
pro rok 2023.



48

Podpora domácí hospicové péče
Výše příspěvku: 400 000 Kč  
Doba realizace:  1. 7. 2023 – 30. 6. 2024

Cílem projektu bylo zakoupení nového osobního automobilu pro 
zdravotní sestru na Žulovsku, jejíž stávající vozidlo bylo již staré 
a poruchové. Dále byly především pro péči o paliativní pacienty 
pořízeny velmi žádané zdravotní a kompenzační pomůcky (dvě 
elektrická polohovací lůžka, dvě antidekubitní matrace a dva 
koncentrátory kyslíku). Z finančního příspěvku jsme také uhradili 
nákladné revize kompenzačních a zdravotnických pomůcek. 
Zakoupili jsme také kardiograf BIOCARE, díky němuž mohou 
zdravotní sestry natočit EKG obtížně přepravitelným klientům  
v domácím prostředí a ihned zaslat 
křivku lékaři, který ji tak má možnost 
ve velmi krátkém čase vyhodnotit.

V září 2023 proběhlo ve Vidnavě třídenní vzdělávání Geri ELNEC, 
které se komplexně zabývá základy poskytování paliativní péče. 
Díky finančnímu příspěvku jsme proškolili dvě sociální pracovnice, 
jednu zdravotní sestru a 7 pracovníků v sociálních službách  
z Domova pokojného stáří sv. Františka, 
Charitního domu sv. Anežky a z Charitní 
pečovatelské služby.  

Důstojnější podmínky pro pečující i se-
niory
Výše příspěvku: 35 000 Kč  
Doba realizace: 1. 7. 2023 – 30. 11. 2023



49

Personální procesy nově
Výše příspěvku: 160 000 Kč  
Doba realizace:  4. 4. 2023 – 3. 4. 2024

Cílem projektu bylo společně s externími odborníky revidovat a 
nově nastavit vybrané HR procesy. 
V rámci projektu jsme se zaměřili na aktualizaci procesů 
souvisejících s nástupem, zaškolením a hodnocením zaměstnanců. 
Po důkladné analýze současného stavu a následné společné 
diskusi jsme s vedoucími služeb nejprve vytvořili kompetenční 
modely pro všechny pracovní pozice.  Workshopy a konzultace  
s odborníky jsme využili dále k revizi stávajících metodik a 
formulářů. Vznikly nové check-listy, různé varianty formulářů  
k adaptaci nového zaměstnance, stejně tak i k jejich hodnocení. 
Hodnocení zaměstnanců jsme navíc propojili s kompetenčním 
modelem a navázali na pravidelný rozvoj a vzdělávání. 
Finanční příspěvek jsme získali z grantového řízení Neziskovky 
2023.

Díky podpoře nadačního fondu získal Charitní dům sv. Anežky 43 
hodin individuálních konzultací s lektorkou a koučkou Karolínou 
Puttovou z organizace Jsme MILA z.s., která se dlouhodobě 
zaměřuje na zvyšování prestiže pečovatelské profese a zlepšování 
podmínek pro ni. Během individuálních konzultací se řešily aktuální 
problémy v týmu a další témata, která byla pro službu důležitá, 
např. kompetence, vztahy a 
komunikace v týmu, nepsaná 
pravidla, zpětná vazba, vyhoření 
a sebepéče.



50

Nové stromy mezi domy

Stropní kolejnicový závěsný systém

Výše příspěvku:   18 100 Kč
Doba realizace:  1. 9. – 31. 12. 2023
                            
Cílem projektu byla výsadba nových stromů a keřů v areálu 
Denního stacionáře Šimon. V rámci demolice starého objektu 
a výstavby nové budovy totiž musely být odstraněny i některé 
původní dřeviny a porosty. 
Z nadačního příspěvku jsme v říjnu vysadili smrky ztepilé, jeřáb, 
lípu, dříny, kalinu, růži šípkovou, čilimník a ptačí zob. 
Výsadba nových dřevin přispěla k estetické úpravě prostředí po 
výstavbě a celkově došlo ke zvelebení 
tohoto místa. 
Finanční příspěvek jsme získali z grantového 
řízení Stromy 2023.

Výše příspěvku:   25 000 Kč
Doba realizace:  1. 4. – 31. 12. 2023
                            
Finanční příspěvek byl použit v nově postavené budově 
Denního stacionáře Šimon, a to konkrétně na dofinancování 
stropního kolejnicového závěsného systému pro klienty služby. 
Tento systém umožňuje pohodlný přesun klientů ve všech 
směrech v celém prostoru – při polohování na lůžku, přesunu 
na invalidní vozík, při hygieně, ale také mezi místnostmi, kde 
je instalován.



51

Podpora lidem z Ukrajiny na Jesenicku
Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_099/0000840
Doba realizace: 1. 5. 2023 - 30. 4. 2025
Výzva:   99. výzva OPZ+ – Služby na podporu   
   sociálního začleňování osob z Ukrajiny

Cílem projektu je podpora sociálního začleňování osob z Ukrajiny 
na území ORP Jeseník, která souvisí s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. Jedná 
se o podporu zranitelných jednotlivců a rodin z důvodu odlišného 
sociokulturního prostředí vstoupivších na území České republiky 
v souvislosti s bezpečnostní situací na Ukrajině.
Charita Jeseník je partnerem projektu s finančním příspěvkem, 
nositelem projektu je Darmoděj z.ú.
V rámci projektu jsme v Charitě Jeseník zaměstnali šest pracovnic 
– koordinátorka aktivit a pět interkulturních pracovnic, které se 
zaměřují na práci s uprchlíky (2,7 úvazku). 
V roce 2023 byly v Charitě Jeseník realizovány následující aktivity: 
• poskytování poradenství 
• distribuce potravinové a materiální pomoci 
• provozování humanitárního šatníku
• realizace aktivit zaměřených na poznávání reálií ČR, 

začleňování se do života v našem regionu a na zlepšení 
porozumění českému prostředí, kultuře a jazyku       

• oslava výročí Dne nezávislosti Ukrajiny v areálu Střední školy 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník za účasti veřejnosti 

• koordinační porady pracovníků projektu 



52

Emergency Appeal – EA 12/2022
Humanitární pomoc a integrační podpora 
uprchlíků z Ukrajiny v České republice

Emergency Appeal – EA 11/2023
Reakce na mimořádné události pro lidi  
z Ukrajiny postižené konfliktem

Výše daru:         308 342 Kč  
Doba realizace: 1. 5. 2022 – 30. 4. 2023

Cílem projektu byla materiální pomoc a integrace válečných uprchlíků 
z Ukrajiny do české společnosti. Pomoc byla určena především 
zranitelným osobám jako jsou matky s dětmi, děti bez doprovodu, 
senioři, lidé se zdravotním postižením.
Projekt byl realizován Charitou Česká republika díky finanční pomoci 
z Caritas Internationalis. Prostřednictvím Diecézní charity ostravsko-
opavské jsme na Jesenicku i v roce 2023 pokračovali v poskytování 
materiální pomoci (potraviny, hygiena, léky, vybavení domácnosti, 
školní potřeby).  

Výše daru:         262 248 Kč  
Doba realizace: 1. 5. 2023 – 30. 4. 2024

V tomto navazujícím projektu jsou aktivity zaměřeny především na 
zmírnění dopadů snížené státní finanční podpory pro nejzranitelnější 
skupiny uprchlíků. Pomoc již byla více zaměřena na integraci do 
společnosti, péči o děti, jazykovou výuku a psychosociální podporu.
Projekt byl realizován Charitou Česká republika díky finanční pomoci 
z Caritas Internationalis. Prostřednictvím DCHOO jsme na Jesenicku 
pokračovali v poskytování materiální pomoci zranitelným osobám 
(potraviny, hygiena, léky a školní potřeby) a pořádali pravidelnou 
dlouhodobou výuku češtiny pro dvě skupiny uprchlíků.



53

Ekonomická 
část



54

Ekonomické oddělení

vedoucí: Mgr. Regina Tschuliková
ekonomka, účetní:  Ing. Eliška Salová, Kateřina Súkupová
mzdová účetní: Eva Zlámalová
projektová manažerka: Bc. K. Kunčíková, Mgr. M. Marková
adresa:  Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
telefon: 777 273 440

Zhodnocení roku
V roce 2023 jsme toho na našem ekonomickém oddělení společně 
zvládly opravdu hodně, a to i přesto, že jsme dlouhodobě pracovaly  
v personálním oslabení a bylo potřeba plnit i některé úkoly za chybějící 
projektovou manažerku a mzdovou účetní. 
Objem rozpočtu, který v roce 2022 činil na výnosové straně 65,3 mil. 
Kč, vzrostl v roce 2023 na 76,7 mil. Kč, což je o 11,4 mil. Kč více! 
To s sebou samozřejmě nese mj. i větší administrativní zátěž. Naše 
organizace se rozrůstá, a to jak do počtu zaměstnanců (ve fyzických 
osobách cca 120 - 126 osob), tak i do počtu služeb. Nyní poskytujeme 
již celkem sedm sociálních služeb (terénních, ambulantních i 
pobytových), dále zdravotní služby v terénu i v našich pobytových 
službách a k tomu ještě provozujeme dvě doplňkové činnosti 
(vývařovnu a půjčovnu kompenzačních pomůcek). Od roku 2023 se 
pak v rámci „Centra pomoci“ snažíme napomáhat těm nejchudším 
obyvatelům v našem regionu formou potravinové aj. pomoci. 
V roce 2023 se nám také sešlo několik velkých projektů IROP, 
týkajících se materiálního vybavení služeb a pořízení nových 
automobilů, a také finišoval náš prozatím největší stavební projekt – 
Denní stacionář Šimon. 
Děkuji zaměstnancům na našem ekonomickém oddělení za jejich 
pracovitost, pečlivost a zodpovědnost, se kterou se ujímají všech 
svých úkolů. Výsledkem je vysoký standard kvality, kterým i my takto 
přispíváme k dobrému jménu Charity Jeseník.

Regina Tschuliková, vedoucí



55

Technické oddělení

vedoucí:  Hana Procházková
správce IT:  Pavel Schlögel
adresa:   Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
telefon:  735 183 602

Zhodnocení roku
Tak a je to opět tady, začíná bilancování uplynulého roku 2023. Za 
mě si dovolím říct, že jsem v podstatě celý rok žila stavbou objektu 
Denního stacionáře Šimon. A vše se podařilo, jak mělo. 31.10.2023 
došlo k předání stavby firmou FORTEX STAVBY, s.r.o. ze Šumperka, 
které bych touto cestou chtěla ještě jednou poděkovat za dobrou 
spolupráci, domluvu a toleranci, protože ne vždy šlo všechno hladce 
a dle představ, jak to bylo „nalajnováno“ dle harmonogramu prací. 
Velké díky patří v podstatě všem, kteří se byť jen malým dílem podíleli 
na této stavbě ať už to byl stavební dozor, projektant, či různé firmy, 
které subdodávkou zajišťovaly řemeslné práce. V neposlední řadě 
nutno zmínit paní ředitelku Mgr. Helenu Paschkeovou, které patří 
obrovský dík za zaštítění tohoto celého velkého díla, především za 
její odvahu se do něčeho takového pustit.   
Dále se podařilo získat finanční prostředky a tím pokračovat v obnově 
vozového parku. Nová vozidla značky Dacia Sandero a Renault 
Captur byla určena pro zdravotní sestřičky v terénu a Charitní 
pečovatelskou službu, aby mohly i ony vždy bezpečně dojet za svými 
klienty.
Chtěla bych zmínit také to, že “úřední šiml” se nedá zastavit a zároveň 
se nedá spolehlivě pracovat, pokud správně a pořádně nefunguje 
technika. Takže tak různě napříč Charitou došlo rovněž k obnově 
výpočetní techniky.
V roce 2023 došlo „pouze“ ke třem škodním událostem, a to ke dvěma 
na vozidlech a jedné na budově, kde došlo k zatečení. 
Přála bych nám všem, aby i letošní rok byl tak úspěšný jako loňský.
                                                                   Hana Procházková, vedoucí



56

Úplný objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění sociálních 

Hospodaření Charity Jeseník

Správa Vývařovna 
AVE

DPS sv. 
Hedviky

OS sv.  
Zdislavy

CHD sv. 
Anežky

DPS sv.  
Františka 

- DpS

Spotřeba materiálu a energií 0 3 794 2 002 455 587 256

Opravy a udržování 0 508 81 13 477 12

Náklady na služby 0 123 1 165 233 370 126

Mzdové náklady 0 2 589 11 083 2 290 5 873 1 750

Soc. a zdr. pojištění 0 872 3 699 766 1 979 590

Ostatní náklady 0 -6 876 4 597 303 1 907 765

Odpisy 0 208 210 20 166 539

Náklady celkem 0 1 218 22 837 4 080 11 359 4 038

Přehled výnosů v členění podle zdrojů (v tis. Kč)

Správa Vývařovna 
AVE

DPS sv. 
Hedviky

OS sv.  
Zdislavy

CHD sv. 
Anežky

DPS sv.  
Františka 

- DpS

Tržby za vlastní výkony a služby 0 1 752 9 779 450 4 760 1 345

Tržby od zdravot. pojišťoven 0 0 2 299 0 1 583 364

Dotace MPSV 0 0 8 904 3 055 4 385 1 602

Dotace Olomoucký kraj 0 0 575 73 83 103

Dotace ostatní minist. a kraje 0 98 60 283 122 20

Dotace obce, města 0 0 269 41 139 47

Ostatní dotace 0 0 73 0 25 0

Ostatní výnosy 0 34 438 93 82 40

Rozpouštění dotací a darů na 
majetek 0 30 119 14 20 420

Dary 0 31 117 17 79 34

Sbírky 0 0 0 0 0 0

Výnosy celkem 0 1 945 22 633 4 026 11 278 3 975



57

DPS sv.  
Františka 

- DZR
DS Šimon DZP CHPS Půjčovna KP ČOV CP sv.

 Martina Celkem

614 1 319 943 301 61 0 956 11 288

28 27 70 34 6 0 19 1 275

290 597 246 275 39 0 212 3 676

6 437 2 924 3 484 2 408 51 0 895 39 784

2 172 984 1 178 825 17 0 280 13 362

2 084 311 221 241 2 0 69 3 624

1 258 44 146 81 0 60 0 2 732

12 883 6 206 6 288 4 165 176 60 2 431 75 741

a zdravotních služeb, hospodářskou činnost a správu organizace (v tis. Kč)

DPS sv.  
Františka 

- DZR
DS Šimon DZP CHPS Půjčovna KP ČOV CP sv.

Martina Celkem

5 062 524 0 400 287 0 0 24 359

1 819 0 6 361 0 0 0 0 12 426

4 440 4 881 0 3 218 0 0 0 30 485

287 315 0 208 0 0 0 1 644

20 62 185 16 0 0 566 1 432

73 120 27 90 0 0 0 806

0 0 0 0 0 0 1 356 1 454

81 47 52 78 2 0 12 959

981 40 114 73 0 60 0 1 871

62 60 238 17 40 0 683 1 378

0 0 0 0 0 0 0 0

12 825 6 049 6 977 4 100 329 60 2 617 76 814



58

Struktura provozních nákladů

Struktura provozních výnosů 

Struktura provozních nákladů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spotřeba mater. a energií
15%

Opravy a udržování
2%

Náklady na služby
5%

Mzdové náklady 
52%

Soc. a zdr. pojištění 
18%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
3%

Struktura provozních výnosů  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tržby za vlastní 
výkony a služby

32%

Tržby od zdravot. 
pojišťoven

16%

Dotace MPSV
40%

Dotace 
Olomoucký kraj

2%

Dotace ostatní minist. a 
kraje 2%

Dotace obce, města
1%

Ostatní dotace 
2%

Ostatní výnosy
1%

Rozpouštění dotací a 
darů na majetek 2%

Dary 
2%

Sbírky
0%



59

Stav a pohyb majetku v roce 2023 (v tis. Kč)

Aktiva Druhy aktiv Počáteční stav  
k 1.1.2023

Přírůstek (+) /  
úbytek (-) 
majetku

Konečný  
zůstatek  

k 31.12.2023

A Dlouhodobý majetek celkem 82 369 47 353 129 722

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
celkem 0 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 101 297 50 085 151 382

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému  
majetku celkem -18 928 -2 732 -21 660

B Krátkodobý majetek celkem 61 263 -41 839 19 424

I. Zásoby 194 45 239

II. Pohledávky celkem 57 075 -39 285 17 790

III. Krátkodobý finanční majetek 
celkem 3 701 -2 661 1 040

IV. Jiná aktiva celkem 293 62 355

Majetek celkem 143 632 5 514 149 146

Přehled o peněžních příjmech a výdajích v roce 2023 (v tis. Kč)

Počáteční stav  
k 1.1.2023 Příjmy Výdaje Konečný stav  

k 31.12.2023

Pokladny 499 7 977 8 017 459

Účty v bankách 3 201 172 775 175 395 581

Celkem 3700 180 752 183 412 1 040 

Stav fondů v roce 2023 (v tis. Kč)

Číslo 
účtu Název účtu Počáteční stav  

k 1.1.2023
Konečný stav  
k 31.12.2023

911500 Fondy - finanční prostředky Postní almužna 30 22

Fondy celkem 30 22



60

Veřejná sbírka
Osvědčení o konání veřejné sbírky č.j. KUOK 5661/2019 bylo 
vydáno Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 14.1.2019. 

Účel sbírky
Rekonstrukce a modernizace domovů Charity Jeseník, podpora 
sociálních a zdravotnických služeb Charity Jeseník, pořízení zdra-
votnických a kompenzačních pomůcek a přímá pomoc potřebným 
lidem v nouzi (lidem postiženým živelnou nebo přírodní katastro-
fou, požárem).
Sbírka je prováděna na území ČR od 15. 2. 2019 na neurčito.

Vyúčtování sbírky 1. 1. - 31. 12. 2023

Pomozte vybudovat nové výhledy
„Pro většinu z nás samozřejmý pohled  
z okna, ale pro někoho, kdo je upoutaný 
na lůžko, jako třeba Daniel, to tak samo-
zřejmé není. Vidět, co se děje venku, jaké 
je počasí, jak se mění příroda, tváře i oble-
čení lidí...“ To teď díky dárcům budou moci 
zaměstnanci uživatelům ukázat.

Cílem dárcovské kampaně v roce 2022 bylo 
sehnat finanční prostředky na dofinanco-
vání oken v nové budově Denního stacio-

Převod z roku 2022 125 020 Kč
Hrubý výtěžek 350 636 Kč
Náklady spojené s konáním sbírky 0 Kč
Čistý výtěžek 350 636 Kč
Použito v souladu s účelem sbírky 468 056 Kč
Zůstatek čistého výtěžku   7 700 Kč



61

náře Šimon v Jeseníku. Od všech dárců se podařilo získat celkem  
143 160 Kč. 
Okna byla zakoupena v roce 2023 v rámci projektu výstavby Den-
ního stacionáře Šimon.

Stropní kolejnicový systém
Ve čtvrtek 8. června uspořádal Denní stacionář Šimon benefiční 
koncert, kterým oslavil 25 let svého působení. Na koncertě bylo 
možné poprvé zakoupit stolní kalendář s recepty oblíbených jí-
del klientů. Z jeho prodeje šel výtěžek na dofinancování stropního 
kolejnicového systému v nové budově stacionáře. Na stejný účel 
bylo určeno i dobrovolné vstupné, stejně tak i výtěžek z prodeje 
kalendářů a Trojhránků pro Šimona v celém uplynulém roce. Cel-
kem se vybralo a také využilo 34 263 Kč.

Sbírka na pomoc rodině Zdeňka Kadeřábka
Přátelé, kamarádi a spolupracovníci Zdeňka Kadeřábka z Lipové 
Lázní, který tragicky zahynul při kácení stromů v lese, oslovili 



62

Charitu Jeseník jako prostředníka pro finanční sbírku. Chtěli 
touto cestou zmírnit důsledky této tragické události a pomoci 
jeho ženě a dětem překlenout tuto nejen finančně náročnou 
životní situaci. Celkem se od všech dárců podařilo v roce 2023 
získat 277 633 Kč, které byly pozůstalé manželce předány na 
základě darovací smlouvy v prosinci 2023.

Pomozte spolufinancovat Denní stacionář Šimon
V rámci této dárcovské kampaně mohli dárci přispět v závěru roku 
na dofinancování nové budovy Denního stacionáře Šimon. V roce 
2023 se vybralo na tento účel 13 000 Kč, které byly použity na 
dofinancování oken v nové budově stacionáře.

Za Vaši štědrost co nejsrdečněji děkujeme!



63

Účetní závěrka za rok 2023



64



65



66

Příloha v účetní závěrce



67



68



69



70



71



72



73



74



75

Výrok auditora k účetní závěrce



76



77



78



79

Poděkování



80

Srdečně děkujeme všem dárcům a příznivcům, kteří 
přispěli ať pomocí, darem nebo finančním obnosem. Bez 
nich bychom nemohli naplňovat své poslání – pomáhat 
všem potřebným. Za podporu děkujeme: 



81

Městům a obcím

Jeseník

Lipová-lázně Mikulovice Paskov Písečná

Skorošice Stará Červená
 Voda

Hanušovice Hradec - 
Nová Ves

Javorník

Spálov

Kobylá nad 
Vidnavkou

Bílá Voda Bělá pod 
Pradědem

Bernartice Březová Citov

Česká Ves

Supíkovice Uhelná

Vápenná VidnavaVelká Kraš Vikýřovice Vlčice



82

Jednotlivcům
Filip Beneš, Dalibor Bernatík, Helena Bračíková, Dagmar Bulová, 
Štěpánka Císařová, Petr Czrozny, Radomír Daněk, Jan Daňa, 

Soukromým firmám
Doke Stroke s.r.o., DORG s.r.o., I-Klassa s.r.o., Interactive Bakers 
s.r.o., JESBENE s.r.o., Pravoslavná církevní obec v Jeseníku, 
STAPROM CZ s.r.o., Zimní vodohospodářská třicítka z.s. 

Nadacím a nadačním fondům

Římskokatolickým farnostem
Česká Ves, Jeseník, Skorošice, Vlčice

Zábřeh ŽulováZlaté Hory



83

Marie Dobošová, Ondřej Elbel, Irena Gavlasová, Zbyněk Gregora, 
Helena Hauerlandová, Zdislava Hojková, Jana Hradilová, Jana 
Chudcová, Richard Jursa, Kateřina Kadláčková, Marie Kalábová, 
Pavla Kanová, Pavel Kaplan, Aleš Koníček, Zdeněk Korčián, 
Ivana Kubelková, Iveta Kučáková, Magdalena Kuchejdová, 
Světlana Lučanová, Jan Maceček, Petr Marinka, Jakub Matuška, 
Filip Matuška, Sieglinde Mimrová, Alena Mondeková, Jan Mrosek, 
Karel Nosek, Petr Novák, Pavel Oravec, Margita Oravcová, 
Kateřina Paschkeová, Růžena Pastuchová, Jiřina Prášilová, 
Zbigniew Romankiewicz, Pavel Schlögel, paní Schrommová, paní 
Skřivánková, Pavel Stejskal, Marie Šubčíková, Josef Šťastný, 
Ivana Střížová, Kateřina Súkupová, Anna Thielová, Václav 
Tschulik, Lýdie Uhlířová, Květoslava Vávrová, Hana Vondálová, 
Martin Záruba

Současně děkujeme všem, kteří podporovali jakýmkoliv dalším 
způsobem Charitu Jeseník a nepřáli si být jmenovaní, nebo jsme 
na ně nechtěně zapomněli.

Děkujeme všem, kdo na nás myslíte v modlitbách a přímluvách.

Věříme, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím…


